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1. Jaarverslag

Voorwoord

Het jaar 2016 is voor de AMC Foundation voorspoedig verlopen. Naast de vele al lopende
onderzoeken en projecten mochten we diverse grote nieuwe donaties ontvangen, zowel vanuit het

bestaande netwerk van gevers als van nieuwe gevers.

Vanuit een nalatenschap is in 2016 een nieuw Fonds op Naam opgericht, het Fonds Blaauboer,
waaruit een meerjarenprogramma is opgezet onder leiding van prof. dr. A. Kater en prof. dr. E.F.
Eldering van de afdeling Hematologie en de afdeling Experimentele Immunologie. Het programma
bestaat uit een medisch wetenschappelijk onderzoek naar een anti-kanker (immuno)therapie en het
ondersteunen van de AMC biobank voor opslag van weefsel- en bloedmonsters van patiénten met
Chronische Lymfatische Leukemie. Tevens zullen er buitenlandse specialisten worden uitgenodigd in

het AMC om hun expertise te delen over B cel lymfoproliferatieve ziekten.

Ook waren een aantal zogenaamde ‘acties van derden’ succesvol in het bijeenbrengen van gelden ten
behoeve van specifieke onderzoeken. Zo is op 19 februari 2016 het Slokdarm- en Maagkanker
(SLMK) Fonds opgericht. Het doel van dit subfonds is middels fondsenwervende activiteiten en
donaties gelden te werven ten behoeve van wetenschappelijk onderzoek naar oorzaak, technieken en

behandeling van slokdarm- en maagkanker en de bevordering van patiénten-welzijn.

Na een flitsende start onder de vleugels van de AMC Foundation, is subfonds Lymph&Co in 2016

verzelfstandigd in de Stichting Lymph&Co.

Dankzij de inspirerende wisselwerking tussen bevlogen onderzoekers en gemotiveerde en betrokken
donateurs, stichtingen en fondsen gingen onderzoeken van start die niet of niet geheel gefinancierd

konden worden uit reguliere geldstromen.

Doordat het AMC de overheadkosten van de AMC Foundation voor haar rekening neemt, komen de
donaties voor 100% ten goede aan de door de donateurs gekozen bestemming. Middels periodieke
inhoudelijke en financiéle rapportages worden donateurs zoveel mogelijk geinformeerd en betrokken

bij de voortgang van een onderzoek of project.
Wij danken al onze donateurs, de betrokken onderzoekers en de Raad van Bestuur van het AMC,
voor het in ons gestelde vertrouwen en zullen ons best doen om de stijgende lijn in 2017 voort te

zetten.

Frank Eijken
Voorzitter Stichting AMC Foundation
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1.1 Algemene informatie

Statutaire naam, vestigingsplaats en rechtsvorm

Dit jaarverslag betreft Stichting AMC Foundation (“de Stichting”), gevestigd te Amsterdam en
opgericht op 15 juli 2009 door middel van een wijziging van de statuten van de Stichting AZUA
Fonds die reeds in 1984 werd opgericht. De Stichting is een fondsenwervende instelling en staat bij
de Kamer van Koophandel geregistreerd onder nummer 41204333. De Stichting is door de fiscus

erkend als algemeen nut beogende instelling (“ANBI”).

Het jaarverslag bestaat uit een bestuursverslag en een jaarrekening. Alle in dit jaarverslag genoemde

bedragen zijn in euro’s.

Doelstellingen
De Stichting heeft ten doel: “Het werven van gelden ter ondersteuning van activiteiten, programma’s

en projecten die vanwege het Academisch Medisch Centrum Universiteit van Amsterdam (hierna te
noemen: “AMC"), dan wel één van de organen van het AMC worden geinitieerd en/of ondernomen op
het terrein van (de bevordering van) patiéntenzorg (P), wetenschappelijk onderzoek (W) en medisch

onderwijs (O).

Voorts in de statuten is het volgende bepaald:

e De Stichting richt zich bij de werving hoofdzakelijk op particulieren, particuliere fondsen en
bedrijven. De werving richt zich op het verkrijgen van giften, donaties, periodieke giften,
legaten en nalatenschappen.

o De Stichting kan deze doelstelling verwezenlijken door een fonds, of meerdere afzonderlijke
fondsen uit te keren aan het AMC, dan wel door een fonds, of meerdere afzonderlijke fondsen
te vormen van waaruit bijdragen kunnen worden toegekend aan het AMC.

e De Stichting zal in principe bijdragen aan projecten of activiteiten waarin de reguliere

financieringsbronnen niet of niet volledig voorzien.

1.2 Activiteiten en financiéle positie

Algemeen

Vrijwel alle donaties die via de Stichting gedaan worden, betreffen geoormerkte donaties. Dat wil
zeggen dat de donateur aangeeft aan welk onderzoek of project zijn of haar donatie ten goede komt
en, indien meerjarig, over hoeveel jaar de donaties zullen worden gedaan en welk bedrag het per
jaar betreft. In veel gevallen is de betreffende projectleider persoonlijk betrokken bij het overleg
hierover. Er wordt vastgelegd hoe vaak (meestal één keer per jaar, soms twee keer) de donateur
een inhoudelijke en financiéle rapportage krijgt. Dit gebeurt schriftelijk en wordt in een aantal

gevallen gevolgd door een bijeenkomst waarbij de onderzoeker(s) de rapportage toelicht(en) en de
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donateur de gelegenheid krijgt om vragen te stellen. Met deze werkwijze wordt de betrokkenheid van

de donateur vergroot, de onderzoekers ervaren het contact als inspirerend en motiverend.

Activiteiten

De focus van de activiteiten ligt op matchmaking tussen potentiéle gevers en onderzoeksprojecten,
waarvoor geen andere financieringsbronnen zijn. Om dit op een succesvolle manier te kunnen doen
wordt veel aandacht besteed aan de communicatie met onderzoekers en (potenti€le) donateurs.
Verder worden veel activiteiten ontplooid voor het relatiebeheer met bestaande gevers. Zo worden
donateurscolleges en rondleidingen georganiseerd, heeft in 2016 voor de 2¢ keer het WIT Festival
plaatsgevonden en worden donateurs van specifieke projecten uitgenodigd om geinformeerd te
worden over de stand van zaken.

Financiéle positie

De jaarrekening van een stichting als deze is voor ‘leken’ niet vanzelfsprekend. Donateurs doen
toezeggingen aan de Stichting om onderzoek te steunen dat doorgaans meerdere jaren loopt. De
betaling van die toezegging kan in 1 jaar plaatsvinden of gedurende de onderzoeksperiode. Op haar
beurt doet de Stichting toezeggingen over de betaling van het onderzoek, en meestal wordt er dan
betaald in lijn met het verloop van de daadwerkelijke uitgaven aan onderzoek. Het jaarlijkse saldo van
baten en lasten is dan ook geen echte ‘winst’ of ‘verlies’ maar geeft louter dergelijke timingsverschillen
weer; een en ander conform de richtlijnen voor de jaarverslaggeving. Wie over meerdere jaren Kijkt,
zal zien dat uiteindelijk alle ontvangsten ten goede komen van een onderzoek, op een fractie aan
kosten (in 2016 ca 15.000 euro) na. Deze kosten worden normaliter ruimschoots gedekt door de
rentebaten op spaartegoeden. Dat deze kosten zo laag zijn komt doordat het AMC de overhead
kosten van de Stichting (in het bijzonder: de honorering van de directie en medewerkers van de

stichting) voor haar rekening neemt.

Door genoemde verschillen in timing tussen ontvangsten en uitgaven en de groei van de activiteiten
van de Stichting, is een (groeiend) saldo van liquiditeiten ontstaan: bijna 5 miljoen euro per ultimo
2016. Deze gelden zijn echter allemaal al toegezegd aan lopende onderzoeken en zullen in de
komende jaren aldus worden uitgegeven aan die betreffende onderzoeken; het zijn zogenaamde
‘geoormerkte gelden’.

Op een continuiteitsreserve van € 164.322,- na, zijn alle gelden reeds bestemd binnen de doelstelling
van de Stichting. De geoormerkte gelden staan op drie (vermogens)spaarrekeningen bij twee banken.
Aangezien de Stichting niet belegt in effecten of andere waardepapieren bestaan de baten uit

beleggingen volledig uit rente-inkomsten van deze rekeningen.

In hoofdstuk 2 treft u de jaarrekening 2016 en de toelichting aan.
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1.3 Directie en bestuur

De Stichting kent een bestuur dat in 2016 bestond uit de volgende leden:

Naam Functie Benoemd op/zittingsperiode
De heer F.A. Eijken Voorzitter 12 juni 2012

De heer E.K. Greup Penningmeester 12 december 2012

De heer J.W. Sieburgh Bestuurslid 12 juni 2012

Mw. G.J.M. van den Maagdenberg Bestuurslid 15 oktober 2015

Geen van de bestuursleden heeft (neven)functies die conflicterend zouden kunnen zijn met hun

bestuursfunctie bij de Stichting.

De bestuursleden ontvangen geen vergoeding anders dan ten behoeve van de Stichting gemaakte
kosten. Bestuursleden hebben een statutaire zittingstermijn van 4 jaar, die met een keer 4 jaar
verlengd kan worden. Per 15 december trad de heer E.K. Greup op eigen verzoek af als bestuurslid.

De twee vacante posities in het bestuur worden in 2017 ingevuld.

De Stichting heeft geen personeel in dienst. Drie medewerkers van de afdeling fondsenwerving van
het AMC (de niet-statutaire directeur, een projectcodrdinator en een administratief medewerker)
mogen hun werktijd volledig aan de Stichting besteden. De directeur is verantwoordelijk voor de
dagelijkse leiding en legt verantwoording af aan het bestuur. Per 1 september werd mevrouw P.W.E.
(Pelagia) de Wild aangesteld als directeur, en volgde daarmee mevrouw V.J. (Vroukje) Boenk

directeur a.i. op.

Het bestuur bepaalt het beleid en de strategie en ziet toe op de voortgang en resultaten. Het bestuur
vergadert vier keer per jaar. In 2016 op 10 maart, 7 juni en 6 september; de vergadering van 6

december werd verplaatst naar 12 januari 2017.
In haar vergadering van 8 september 2015 heeft het bestuur het beleggingsbeleid geformaliseerd: in

het licht van de beperkte periode (in het algemeen niet meer dan enkele jaren) tussen de ontvangst

van donaties en de daaruit voortvlioeiende uitgaven aan research, belegt de Stichting niet in effecten
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of andere waardepapieren en beheert de Stichting donaties op (vermogens)spaarrekeningen die

ondergebracht zijn bij twee banken.
De Stichting maakt geen gebruik van vrijwilligers en heeft derhalve geen vrijwilligersbeleid.

In de communicatie met belanghebbenden staat de privacy van de (potentiéle) donateur voorop:
vaak wordt voor een anonieme donatie gekozen, waarbij de persoonsgegevens uiteraard wel
bekend zijn bij de Stichting, maar in communicatie naar derden volledige anonimiteit wordt
gegarandeerd. Enkele keren per jaar stuurt de Stichting een e-mail met nieuws over de activiteiten
van de Stichting: deze wordt alleen gezonden aan bij de Stichting bekende relaties. Er wordt geen

gebruik gemaakt van gekochte relatiebestanden.

1.4 Toekomstparagraaf

De Stichting zal het huidige succesvolle beleid, het werven van geoormerkte giften ten behoeve van
vernieuwend, experimenteel en fundamenteel medisch wetenschappelijk onderzoek, medisch
onderwijs en patiéntenzorg, continueren en uitbreiden met activiteiten die een actief fondsenwervend
karakter dragen. De inzet van inhoudelijke communicatie gecombineerd met wervingscommunicatie
zal in 2017 verder uitgebreid worden.

Ook zal de toegankelijkheid en bereikbaarheid van de Stichting letterlijk en figuurlijk vergroot worden
door een inloopfaciliteit op een centrale plek in het AMC. Binnen het AMC wordt de samenwerking
met de Stichting Steun Emma (werving ten behoeve van AMC Emma Kinderziekenhuis)
geintensiveerd en uitgebreid. In het kader van de alliantie met het VUmc worden in samenwerking
met de Stichting VUmc Fonds enkele gezamenlijke projecten opgezet en uitgevoerd. In 2017 is het
streven om 2.500.000 euro aan donaties te ontvangen. Hierbij zijn nalatenschappen buiten

beschouwing gelaten gezien het onvoorspelbare karakter ervan.
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AMC Foundation “’”"E

Ondertekening,
Amsterdam, 7 maart 2017

Stichting AMC Foundation,

F.A. Eijken, voorzitter
G.J.M. van den Maagdenberg, bestuurslid
J.W. Sieburgh, bestuurslid
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2. Jaarrekening

2.1 Balans per 31 december 2016

(na resultaatbestemming)

Activa

Vorderingen en owerlopende activa

Liquide middelen

Passiva
Resenes
Continuiteitsreserve

Fondsen
Bestemmingsfondsen

Resenes en fondsen
Kortlopende schulden

Toezeggingen
Overige kortlopende schulden

ARdfr Bt m (am
AV rounaanon

241

242

243

24.4

245
2.4.6

31 december 2016

31 december 2015

€ €

2.514.707

4.939.473

7.454.180

31 december 2016

€ €

2.039.438

3.868.629

5.908.067

31 december 2015

€ €
164.322
1.076.354
1.240.675
6.207.408
6.097

7.454.180

€ €

150.744

1.359.570

1.510.314

4.392.913
4.840

5.908.067
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2.2 Staat van Baten en Lasten over 2016

Baten

Baten uit eigen fondsenwening
Baten uit acties van derden
Baten uit spaartegoeden

Som der baten

Lasten
Besteed aan doelstelling

Wening baten

Beheer en administratie

Som der lasten

Saldo van baten en lasten

Resultaatbestemming
Toewoeging / onttrekking aan:
Continuiteitsresene
Bestemmingsfondsen

Kengetallen
Bestedingen doelstelling als % van totale baten

Bestedingen doelstelling als % van totale lasten
Kosten eigen fondsenwening als % van baten
eigen fondsenwening

AMC Eiy v ldodim e mnE
AVie. rounaanon 10

251
252
253

254

255

25.6

257

2016 2015
Realisatie Realisatie
€ €
2.805.677 3.297.570
125.000 183.603
21.539 18.197
2.952.216 3.499.369
3.207.681 2.714.176
7.796 4.069
6.367 4,985
3.221.845 2.723.230
-269.628 776.139
13.578 13.211
-283.206 762.928
-269.628 776.139
108,7% 77,6%
99,6% 99,7%
0,3% 0,1%
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2.3 Toelichting behorende bij de jaarrekening

Algemeen
De Stichting, statutair gevestigd te Amsterdam, wordt aangemerkt als ANBI volgens artikel 5b

Algemene wet inzake rijksbelastingen.

Verslaggevingsperiode
Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van een verslagperiode van een jaar. Het boekjaar valt

samen met het kalenderjaar.

Verslaggevingsstelsel
De jaarrekening is opgesteld conform de RJ650 voor de Verslaggeving van Fondsenwervende
instellingen. De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd

ten opzichte van het voorgaande jaar.

Begroting

Er is in de jaarrekening geen begroting opgenomen. Een formele begroting geeft met de huidige
werkwijze, waarbij de Stichting werft op basis van ontvangen aanvragen, te weinig houvast. Tevens
worden er weinig wervingskanalen ingezet en wordt het overgrote deel van kosten van beheer en
administratie gedragen door het AMC. Een begroting is daarom niet opgemaakt en zodoende niet

bijgevoegd in de jaarrekening.

Valuta

Alle bedragen die zijn opgenomen in de jaarrekening zijn vermeld in euro’s.

Gebruik van schattingen

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur zich oordelen vormt en schattingen en
veronderstellingen maakt die van invioed zijn op de toepassing van grondslagen en gerapporteerde
waarde van activa en verplichtingen van baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen
afwijken van deze schattingen. De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden
voortdurend beoordeeld. Herzieningen van schattingen worden opgenomen in de periode waarin de

schatting wordt herzien en in de toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft.
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

ALGEMEEN

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en de
resultaatbepaling zijn gebaseerd op historische kostprijs. Voor zover niet anders is vermeld, zijn zowel
de activa als de passiva tegen nominale waarde gewaardeerd. Baten en lasten worden toegerekend
aan het jaar waarop ze betrekking hebben. De vergelijkende cijfers zijn waar nodig aangepast voor

vergelijkingsdoeleinden.

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, voor zover nodig rekening houdend
met mogelijke oninbaarheid. De vorderingen bestaan voornamelijk uit nog te ontvangen donaties.
Deze toekenningen worden opgenomen onder de vorderingen zodra een donateur heeft aangeven
een specifiek onderzoek financieel te willen ondersteunen en ontvangst van de donatie voor

balansdatum nog niet (volledig) heeft plaatsgevonden.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Stichtingsvermogen
Op jaareinde beschikt de Stichting over een stichtingsvermogen van € 1.240.675,- bestaande uit een
continuiteitsreserve en bestemmingsfondsen.

e Continuiteitsreserve saldo per 31 december 2016 € 164.322,-

e Fondsen saldo per 31 december 2016 € 1.076.354,-

Een continuiteitsreserve wordt gevormd voor de dekking van risico’s op korte termijn en om zeker te
stellen dat de Stichting ook in de toekomst aan haar verplichtingen kan voldoen. De

continuiteitsreserve wordt eens per drie jaar opnieuw bezien.

Fondsen
De Stichting kent Bestemmingsfondsen en Fondsen op Naam. Beide zijn opgenomen onder de

Bestemmingsfondsen. Toch zijn de karakteristieken licht verschillend.

Bestemmingsfondsen vloeien voort uit activiteiten met het oogmerk voor een specifiek aangegeven

doel geld in te zamelen. Indien en voor zover per balansdatum de ingezamelde gelden de
bestedingen voor dat doel overtreffen, wordt het saldo weergegeven onder Reserves en fondsen.
Bestedingen worden aan een bestemmingsfonds onttrokken na een besluit een bepaalde aanvraag tot
financiéle ondersteuning, passend in het doel van het bestemmingsfonds, te honoreren en dat aan de

aanvrager te communiceren (de “toezegging”). Het bedrag van deze toezegging wordt op dat moment
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ten laste van de Staat van Baten en Lasten gebracht en de corresponderende verplichting getoond
onder Kortlopende schulden (“toezeggingen”). Bestemmingsfondsen worden uitsluitend aangewend

binnen de algemene doelstelling van de Stichting.

Fondsen op Naam betreffen door derden geinitieerde activiteiten met het oogmerk voor een specifiek,

door die derden aangegeven doel geld in te zamelen dan wel te besteden. Bestedingen van fondsen
op naam dienen te passen in het doel van het fonds en worden aan het fonds onttrokken op het
moment dat de Stichting van die bestedingen op de hoogte wordt gesteld, door middel van
declaraties. Het bedrag van deze bestedingen wordt op dat moment ten laste van de Staat van Baten
en Lasten gebracht en de corresponderende verplichting getoond onder Kortlopende schulden
(“toezeggingen”), dan wel door de Stichting direct betaald. Ofschoon voor Fondsen op Naam noch de
ingezamelde gelden, noch de bestedingen door de Stichting geinitieerd zijn, stelt de Stichting wel
steeds vast dat de bestedingen passen in de aan het Fonds op Naam gegeven doelstelling, alsmede
dat de doelstelling van een Fonds op Naam past in de doelstelling van de Stichting in algemene zin.
Voorts kunnen deze Fondsen op Naam uitsluitend worden opgezet door aan de Stichting verbonden
personen, waarbij de (beoogde) bestedingen van het Fonds op Naam direct of indirect ten goede
komen aan het AMC (wetenschappelijk onderzoek, medisch onderwijs en/of patiéntenzorg). Fondsen

op Naam worden verantwoord als bestemmingsfonds.

Toezeggingen

Toezeggingen worden opgenomen onder de kortlopende schulden en zijn door de Stichting
aangegane verplichtingen uit hoofde van formeel toegezegde bedragen voor een daartoe ingediend
verzoek. Deze verplichtingen ontstaan als de Stichting een geldelijke verplichting aangaat voor een
vast bedrag (d.w.z. ongeacht de baten uit fondsenwerving voor het gegeven doel, dan wel zonder
daarvoor fondsen te werven, maar te financieren uit algemeen beschikbare middelen van de
Stichting). Indien de Stichting een geldelijke verplichting aangaat voor een bedrag tot maximaal nog te
werven fondsen, dan wordt onder Toezeggingen het bedrag opgenomen voor zover daartoe gelden

door de Stichting reeds zijn geworven.

Kortlopende schulden

De schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders is bepaald. De kortlopende
schulden bestaan voornamelijk uit toezeggingen. Deze toezeggingen kunnen zowel kort-, als
langlopend zijn. Toezeggingen worden opgenomen onder de kortlopende schulden en zijn door de
Stichting aangegane verplichtingen uit hoofde van formeel toegezegde bedragen voor een daartoe
ingediend verzoek. Deze verplichtingen ontstaan als de Stichting een geldelijke verplichting aangaat

voor een vast bedrag.
Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd

tegen nominale waarde.
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Resultaatbepaling

In de staat van baten en lasten worden de ontvangsten en uitgaven verantwoord in het jaar waarop zij
betrekking hebben. Ontvangen giften worden verantwoord op het moment dat de inkomsten
ontvangen worden of een toekenning tot een donatie is gedaan. Verliezen worden verantwoord op het

moment dat deze voorzienbaar zijn.

Baten uit fondsenwerving

Rechten van de Stichting uit hoofde van fondsenwerving, waaronder toegezegde lijfrenten en
nalatenschappen, worden in de Staat van Baten en Lasten vermeld, indien de omvang en inbaarheid
betrouwbaar kan worden vastgesteld; doorgaans zal dit niet eerder het geval zijn dan op het moment
van ontvangst door de Stichting, dan wel als in geval van een nalatenschap, een definitieve afrekening
van de notaris (executeur testamentair — afwikkelingsbewindvoerder) in het boekjaar is ontvangen.
Voorlopige uitbetalingen in de vorm van voorschotten worden in het boekjaar waarin ze worden

ontvangen verantwoord als baten uit nalatenschappen.

Acties van derden
Acties van derden omvatten giften van andere fondsenwervende instellingen en nationale loterijen.
Voorts wordt onder acties van derden begrepen bijzondere (grotere) fondsenwervende evenementen,

waarvan de organisatie en de gerelateerde risico’s, bij derden liggen.

Lasten

De lasten worden bepaald met inachtneming van hiervoor vermelde grondslagen voor waardering en
toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. (Voorzienbare) verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het boekjaar worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden en wordt voldaan
aan de voorwaarden voor het opnemen van voorzieningen. Toezeggingen door de Stichting aan
onderzoeken worden direct bij toezegging door het bestuur verantwoord in de Staat van Baten en

Lasten.
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2.4 Toelichting op de balans

2.4.1 Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen en overlopende activa kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Nog te ontvangen donaties
Nog te ontvangen interest

Boekwaarde per einde periode

31-12-2016

€

2.503.197

11.510

2.514.707

am@

31-12-2015
€

2.038.750
688

2.039.438

De nog te ontvangen donaties betreffen toegezegde donaties ten behoeve van (veelal) langlopende

onderzoeken, die conform de onderstaande specialisaties kunnen worden gerubriceerd:

Specialisatie

Hart- en vaatziekten
Hematologische oncologie
Maag-, Darm-, Leverziekten
Metabole ziekten

Owerig diverse onderzoeken 12

0o N b W

Boekwaarde per einde periode

2.4.2 Ligquide middelen

31-12-2016

€

977.000
130.250
200.000
189.500

1.006.447

2.503.197

31-12-2015
€

1.175.000
273.000

144.500
446.250

2.038.750

Onder de liquide middelen zijn louter banktegoeden opgenomen die ter vrije beschikking staan. Deze

zijn over de onderstaande instellingen verdeeld.

ING Bank N.V.
ABN AMRO Bank N.V.
BUCKAROO (payment provider)

Boekwaarde per einde periode

AMC Fos oo ldoim mnE
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31-12-2016

€

695.863
4.243.339
271

4.939.473

31-12-2015
€

58.466
3.807.761
2.402

3.868.629
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2.4.3 Reserves

Het verloop van de reserves kan als volgt worden gespecificeerd:

Continuiteits- Totaal
reserve
€ €
Boekwaarde per 1 januari 150.744 150.744
Resultaatbestemming 13.578 13.578
164.322 164.322

Boekwaarde per 31 december

De Foundation heeft als norm voor de continuiteitsreserve een bedrag geformuleerd ter hoogte van de
jaarlijkse kosten van eigen fondsenwerving, beheer & administratie en organisatiekosten. De jaarlijkse
kosten van de Stichting omvatten eveneens de kosten die zij zouden maken wanneer zij niet financieel

werd ondersteund door het AMC. Het betreft dan salariskosten, huur en andere overige zaken.

2.4.4 Bestemmingsfondsen

Onder de bestemmingsfondsen vallen eveneens de Fondsen op Naam. De onderverdeling kan als
volgt worden gespecificeerd:

31-12-2016 31-12-2015

€ €

Bestemmingsfondsen 424.600 629.570
Fondsen op Naam 651.754 730.000
Boekwaarde per einde periode 1.076.354 1.359.570
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Het verloop van het vermogen van de bestemmingsfondsen wordt als volgt gespecificeerd:

Vermogen Baten / Lasten / Vermogen
31-12-2015 stortingen onttrekkingen 31-12-2016
€ € € €
AMC Jonge Talentenfonds 1 12.543 38.678 47.684 3.537
Fonds Global Health 2 40.059 55.000 56.052 39.007
Fonds Hart- en vaatziekten 3 5.218 416.600 413.000 8.803
Fonds Hematologische oncologie 4 70.853 104.631 172.387 2.847
Fonds IPS 5 4.324 - - 4,324
Fonds Lymph&Co 6 (56.853) 62.815 5.962 -
Fonds Maag-, Darm- en Lewerziekten 7 508.210 609.545 805.733 312.021
Fonds Metabole ziekten 8 - 71.500 71.500 -
Fonds Neurochirurgie 9 - - - -
Fonds Sikkelcel 10 21.677 8.651 1.146 29.182
Fonds Tuberculose 11 - - - -
Fonds Overig 12 23.540 962.548 961.224 24.879
629.570 2.329.968 2.534.688 424.600

Het verloop van het vermogen van de Fondsen op Naam wordt als volgt gespecificeerd:

Vermogen Baten / Lasten / Vermogen

31-12-2015 stortingen onttrekkingen 31-12-2016

€ € € €
SLMK Fonds - 24.929 - 24.929
Mew. E. Blaauboer Fonds - 575.780 395.257 180.523
Prof. Dirk Durrer Fonds 730.000 - 283.698 446.302
730.000 600.709 678.955 651.754
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2.4.5 Toezeggingen

De toezeggingen bestaan uit financieringsverplichtingen die zijn aangegaan voor (veelal) langlopende

onderzoeken. Deze onderzoeken kunnen worden gerubriceerd naar de volgende specialisaties:

AMC Jonge Talentenfonds

Fonds Global Health

Fonds Hart- en vaatziekten
Fonds Hematologische oncologie
Fonds IPS

Fonds Lymph&Co

Fonds Maag-, Darm- en Leverziekten
Fonds Metabole ziekten

Fonds Neurochirurgie

Fonds Sikkelcel

Fonds Tuberculose

Fonds Ovwerig

Fondsen op Naam

Boekwaarde per einde periode

2.4.6 Overige kortlopende schulden

De overige kortlopende schulden kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Crediteuren
Nog te betalen bedragen
Reservering accountantskosten

Boekwaarde per einde periode
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31-12-2016
€

7.388
60.692
1.834.762
613.316
7.000
423.978
737.169
279.412
80.009
8.945
1.531.097

623.639

6.207.408

31-12-2016

€

1.248
10

4.840

6.097

31-12-2015
€

29.988
1.910.747
575.389
14.000
500.000
222.741
263.097
107.495
55.280
22.839
691.338

4.392.913

31-12-2015
€

4.840

4.840
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2.4.7 Niet uit de balans blijkende rechten en verplichtingen

Tussen de Stichting en het AMC is er een overeenkomst gesloten voor het geval dat donateurs niet
(kunnen) voldoen aan hun verplichting. In geval van een voorwaardelijke toezegging van een donatie
door een donateur zal een toekenning aan een project door de Stichting altijd worden gedaan onder
de voorwaarde dat de donateur de toezegging betaald. Indien de donateur de bedragen niet langer
kan betalen staat de Raad van Bestuur van het AMC onbeperkt en onvoorwaardelijk garant jegens
Amsterdam Medical Research B.V. (AMR) voor het bedrag van uitsluitend het door de donateur
onbetaald gebleven deel van de donatie dat de projectleider tekort komt terzake van het betreffende
onderzoek. Dit tekort zal door het AMC worden verrekend met de AMR. De garantie vervalt indien de
donatie (deels) door de Stichting is ontvangen. Dit is conform de overeenkomst inzake financieel
beheer tussen de Stichting, AMR en AMC (d.d. 18 juni 2015).
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2.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

2.5.1 Baten uit eigen fondsenwerving

De geoormerkte donaties kunnen naar de volgende onderzoekspecialismen worden gerubriceerd:

2016 2015
Realisatie Realisatie
€ €
Specialisatie
AMC Jonge Talentenfonds 1 38.678 32.109
Fonds Global Health 2 55.000 2.000
Fonds Hart- en vaatziekten 3 316.600 871.000
Fonds Hematologische oncologie 4 94.631 60.000
Fonds Lymph&Co 6 62.815 446.521
Fonds Maag-, Darm- en Lewerziekten 7 594.545 386.204
Fonds Metabole ziekten 8 71.500 -
Fonds Sikkelcel 10 8.651 41.050
Fonds Owerig 12 962.548 708.686
Fonsen op Naam 99 600.709 750.000
2.805.677 3.297.570
2.5.2 Baten uit acties van derden
De acties van derden kunnen naar de volgende onderzoekspecialismen worden gerubriceerd:
2016 2015
Realisatie Realisatie
€ €
Fonds Hart- en vaatziekten 3 100.000 5.250
Fonds Hematologische oncologie 4 10.000 3.853
Fonds Maag-, Darm- en Leverziekten 7 15.000 -
Fonds Metabole ziekten 8 - 174.500
125.000 183.603
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2.5.3 Baten uit spaartegoeden

2016 2015

Realisatie Realisatie

€ €
Interest op spaartegoeden 21.539 18.197
21.539 18.197

2.5.4 Som der baten

De totale som der baten bedraagt € 2.952.216,- en is bovenstaand naar specialisatie verder
toegelicht. De totale som der baten kan ook naar herkomst worden gespecificeerd. Deze specificatie is
conform de nieuwe richtlijn voor de jaarverslaggeving voor fondsenwervende organisaties, vanaf
boekjaar 2017 verplicht weer te geven. Vooruitlopend op deze hernieuwde richtlijn, volgt onderstaand
de specificatie naar herkomst voor enkel het boekjaar 2016:

31 december 2016

€ €

Baten van particulieren

Donaties en giften 996.956

Nalatenschappen 580.048
Totaal baten van particulieren 1.577.004
Baten van bedrijven 404.642
Baten van andere organisaties zonder
winststreven 949.031
Som van de geworven baten 2.930.677
Rente op spaartegoeden 21.539
Totale baten 2.952.216
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2.5.5 Besteed aan doelstelling

De bestedingen kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2016 2015

Realisatie Realisatie

€ €

Patiéntenzorg 4.699 87.382
Medisch Onderwijs 47.684 52.629
Wetenschappelijk Onderzoek 3.155.299 2.574.164
3.207.681 2.714.176

2.5.6 Werving baten

De kosten met betrekking tot de werving van de baten bestaan enkel uit kosten eigen fondsenwerving

en bestaan geheel uit transactiekosten voor wervingswebsites.

2016 2015
Realisatie Realisatie
€ €
Transactiekosten Buckaroo 7.796 4.069
7.796 4.069
2.5.7 Beheer en administratie
2016 2015
Realisatie Realisatie
€ €
Representatiekosten 706 -
Owerige algemene kosten 406 -
Accountantskosten 4.840 4.840
Bankkosten 416 145
6.367 4.985
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2.5.8 Toelichting lastenverdeling

De totale lasten van de Stichting kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Beheer en Totaal Totaal
Bestemming Doelstelling Werving baten  administratie 2016 2015
Patiénten-  Medisch Wetenschappelijk Eigen fondsen

Lasten zorg Onderwijs  Onderzoek werving
Financiéle

bijdragen 4.699 47.684 3.155.299 - - 3.207.681 2.714.176
Bank, porti

telefoon - 7.796 1.527 9.323 4.215
Administratie &

Accounting - - 4.840 4.840 4.840
Totaal 4.699 47.684 3.155.299 7.796 6.367 3.221.845 2.723.230

De Stichting geniet het gratis gebruik van de volgende faciliteiten in het AMC: de beschikking over
twee kamers, gebruik van de telefoon en bepaalde kantoorapparatuur.

De medewerkers van de Stichting zijn formeel in dienst van het AMC, maar mogen hun werktijd
volledig aan de Stichting besteden. Het gemiddeld aantal personeelsleden is in 2016: 3 (2015: 2). In
FTE's uitgedrukt is dit in 2016: 2,56 (2015: 1,51). In 2015 was er via het AMC tevens een

medewerkster op flexibele basis werkzaam voor de Stichting.

De Stichting heeft een (niet-statutaire) directeur. De bestuursleden functioneren als toezichthoudend
orgaan. De Stichting heeft geen leningen, voorschotten of garanties verstrekt aan bestuurders,

directeur of medewerkers van het bureau.

De totale personele kosten worden door het AMC gedragen en worden niet doorbelast aan de

Stichting. De totale financiéle bijdrage van het AMC met betrekking tot de Stichting over 2016 beloopt:

Personeelskosten: € 223.851,-
Overige kosten: € 47.721,-
Totaal: €271.572,-

Het gehele jaar 2016 is een directeur in functie geweest: van 1 januari tot en met 1 november
mevrouw V.J. Boenk, op free-lance basis als directeur ad interim. Vanaf 1 september tot en met 31
december mevrouw P.W.E. de Wild. De totale bezoldiging voor mevrouw Boenk (declaraties) bedroeg
circa € 87.000. De totale bezoldiging van mevrouw P.W.E. de Wild bedroeg circa € 38.000,-.
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AMC Foundation “’”"E

2.6.1 Ondertekening van de jaarrekening

Amsterdam, 7 maart 2017

Stichting AMC Foundation,

F.A. Eijken, voorzitter
G.J.M. van den Maagdenberg, bestuurslid
J.W. Sieburgh, bestuurslid
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3. Overige gegevens

3.1 Resultaatbestemming

Er is geen statutaire winstbestemming bepaald. De bestemming van het resultaat staat derhalve ter

vrije beschikking van het bestuur.

Vooruitlopend op het bestuursbesluit is de bestemming verwerkt in de jaarrekening. In 2016 is
€ 13.578 van het resultaat toegevoegd aan de continuiteitsreserve. De bestemmingsfondsen zijn
afgenomen met € 283.206,-.

3.2 Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum bekend, welke van invloed (kunnen) zijn op de in deze
jaarrekening opgenomen informatie, noch in de gepresenteerde balansposten of hun waarderingen,

noch in de toelichtingen daarop.

3.3 Controleverklaring

Voor de controleverklaring verwijzen wij naar de hierna opgenomen verklaring.
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Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
Aan: het bestuur van Stichting AMC Foundation te Amsterdam

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2016

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2016 van Stichting AMC Foundation te Amsterdam gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting AMC Foundation per 31 december
2016 en van het resultaat over 2016 in overeenstemming met de in Nederland geldende
Richtlijn voor de jaarverslaggeving 650 ‘Fondsenwervende instellingen’.

De jaarrekening bestaat uit:
1. de balans per 31 december 2016;
2. de staat van baten en lasten over 2016; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting AMC Foundation zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de
Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere
informatie, die bestaat uit het bestuursverslag en de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met
de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle
afwijkingen bevat.
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Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard
720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij
de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met de in Nederland geldende
Richtlijn voor de jaarverslaggeving 650 ‘Fondsenwervende instellingen’.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende Richtlijn voor de jaarverslaggeving 650
‘Fondsenwervende instellingen’. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige
interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening
mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is
om haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liguideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging het enige realistische
alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten
in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te
geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar
relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.
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Onze controle bestond onder andere uit:

het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s
bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico
dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude
kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten
transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken
van de interne beheersing;

het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als
doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit

van de interne beheersing van de stichting;

het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen
dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening.
Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies
zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe
leiden dat een onderneming haar continuiteit niet langer kan handhaven;

het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties
en gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Woerden, 7 maart 2017

WGS Accountants B.V.

Origineel getekend door drs. W.A.B. Spies RA
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4, Bijlagen

4.1 Bestemmingsfondsen per onderzoek 2016

Vermogen Baten / Lasten / Vermogen
31-12-2015 stortingen onttrekkingen 31-12-2016
€ € € €

AMC Jonge Talentenfonds 1
AMC Jonge Talentenfonds (e} -3.070 38.628 47.684 -12.126
Louise Gunning (6] 15.613 50 - 15.663
Totaal AMC Jonge Talentenfonds 1 12.543 38.678 47.684 3.537
Fonds Global Health 2
Kinderen en HIV P 5.059 - 1.052 4.007
Myanmar / AIGHD w 35.000 - - 35.000
SOS Premie % 25.000 25.000 -
Waarde van SKPI \W% - 30.000 30.000 -
Totaal Fonds Global Health 2 40.059 55.000 56.052 39.007
Fonds Hart- en vaatziekten 3
Plotse hartdood - Spaendonck-Zwarts W -1.162 1.162 - -
Mr. Clean Onderzoek herseninfarct - Majoie W 100 96.500 96.500 100
Arginine onderzoek (g) w 15 - - -
Effect van het spoelen van het hartzakje na een hartoperatie w 765 - - 765
Fonds Plotse Hartdood w 5.500 2.338 - 7.838
Fonds hart- en vaatziekten W 100 - 100
Hart- en vaatziekten: preventie, risicofactoren en behandeling W 15.000 15.000 -
De rol van lipoproteine (a) bij het veroorzaken van atherosclerose w 300.000 300.000 -
Aanvraag van specifieke data uit landelijke database van het BVO W - 1.500 1.500 -
Totaal Fonds Hart en Vaatziekten 3 5.218 416.600 413.000 8.803
Fonds Hematologische oncologie 4
Herstel van het afweersysteem - Flex OIO (a) w - -250 -
Feacestransplantatie - poep als medicijn - Hazenberg w 67.000 - 67.000 -
Onderzoek AML Hazenberg w 3.853 54.631 55.636 2.847
De rol van HOS in het ontstaan van graft versus host ziekte W 50.000 50.000 -
Totaal Fonds Hematologische oncologie 4 70.853 104.631 172.387 2.847
Fonds IPS 5
IPS - 3D Embrylogy Game- Schijven (e} 4.324 - - 4.324
Totaal Fonds IPS 5 4.324 - - 4.324
Fonds op Naam Lymph&Co 6
Fonds op Naam Lymph&Co donaties w -56.853 62.805 5.952 -
Totaal Fonds Lymph&Co 6 -56.853 62.805 5.952 -

Toelichting bij (a): het positief saldo van dit bestemmingsfonds is overgeboekt naar de
continuiteitsreserve.
Toelichting bij (g): het positief saldo van dit bestemmingsfonds is overgeboekt naar het

bestemmingsfonds algemene giften (Fonds Overig 12).
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Vervolg bestemmingsfondsen per onderzoek 2

016

am@

Vermogen Baten / Lasten / Vermogen
31-12-2015 stortingen onttrekkingen 31-12-2016
€ € € €

Fonds Maag-, Darm- en Leverziekten 7
BioPan Alvleesklierkanker - MDL - Bijlsma w - 3.022 - 3.822
BioPan Alvleesklierkanker - MDL - Medema (b) w - -800 -
Onderzoek naar de ziekte van Crohn - vd Brink w 100.000 60.000 100.000 60.000
Fonds MDL w 100 105 - 545
Experimentele chirurgie - overkoepelend w 378.473 250.250 - 213.732
Exp chirurgie - kwantitatieve leverfunctiebepaling (c) w - 61.013 -
Exp chirurgie - Enhancement of liver regeneration(c) w - 33.328 -
Exp chirurgie - diagnostiek en behandeling van galwegtumoren (c) w 750 543 7.903 750
GIOCA - MDL W 7.212 2.455 - 9.667
Tiger Studie - slokdarmkanker w 6.911 1.350 - 8.261
MDL Algemeen (d) w 15 300 - -
Onderzoek Paul Fockens - MDL w 12.083 - 12.083
Onderzoek naar MDL Algemeen (d) w 25 - -
Fonds Slokdarmkanker w 2.641 520 - 3.161
Onderzoek Barret Slokdarm Jacques Bergman w - 15.000 15.000 -
Eva Roos (c) w - 147.276 -
Zuhren Uz (c) w - 91.052 -
Biliary HCO3- Umbrella w - 250.000 250.000 -
Implementation and evaluation of laparoscopic liver resection (c) w - 44.460 -
Effectieve medicijnen in primaire scleroserende cholangitis w - 23.500 23.500 -
Non-invasieve intra-operatieve visualisatie van zenuwen (c) w - - 30.500 -
Studie prof Bergman P - 2.500 2.500 -
Totaal Fonds Maag-, Darm- en Leverziekten 7 508.210 609.545 805.733 312.021
Fonds Metabole ziekten 8
Sanfilippo op weg naar een gerichte behandeling w - 45.000 45.000 -
Verpleegkundige hulp voor patiénten met de ziekte van Sanfilippo W - 26.500 26.500 -
Totaal Fonds Metabole ziekten 8 - 71.500 71.500 -
Eonds Sikkelcel 10
Onderzoek naar N-Acetylcysteine bij sikkelcelziekte (e) P - - -7.563 -
Fonds Sikkelcel P 21.677 8.651 8.709 29.182
Totaal Fonds Sikkelcel 10 21.677 8.651 1.146 29.182

Toelichting bij (b): het saldo van dit bestemmingsfonds is toegevoegd ten gunste van het onderzoek

BioPan Alvleesklierkanker MDL Bijlsma

Toelichting bij (c): het saldo van deze bestemmingsfondsen zijn toegevoegd of in mindering gebracht

op het overkoepelende bestemmingsfonds Experimentele Chirurgie.

Toelichting bij (d): het saldo van dit bestemmingsfonds is toegevoegd ten gunste van Fonds MDL

Toelichting bij (e): het saldo van dit bestemmingsfonds is toegevoegd ten gunste van Fonds Sikkelcel
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AMC Foundation am@

Vervolg bestemmingsfondsen per onderzoek 2016

Vermogen Baten / Lasten / Vermogen
31-12-2015 stortingen onttrekkingen 31-12-2016
€ € € €

Eonds Overig 12
Onderzoek naar Parkinson w 950 450 1.250 150
Algemene giften w 3.505 12.909 557 15.872
Maculadegeneratie w 1.230 - - 1.230
Radiotherapie w 415 50 - 465
The Poll - Zellweger w 3.000 - - 3.000
The Poll - Cerebellaire atrofie w 1.490 - - 1.490
Polikliniek neuropatische ulcera P 500 - - 500
Onderzoek voor Hemofilie patienten w 450 - - 450
Onderzoek PSC w 1.000 - 1.000 -
VillaJoep w 11.000 - - -
ROCK-inhibitors neuroblasta (f) w - 11.000 -
RescU1 splicing bij erfelijke ziekten w 20.750 20.750 -
Allel specifieke siRNAs w 50.000 50.000 -
B-cel reuma onderzoek w 1.721 - 1.721
Opheldering over, LRSAM1, in de ziekte van Charcot-marie-Tooth W 76.000 76.000 -
Identification of microRNAs as treatment for chronic Hepatitis w 100.000 100.000 -
Catecholamine markers voor neuroblastoom - Tytgat W 28.717 28.717 -
Analyse van darmbacterien bij couveusekinderen w 54.450 54.450 -
Screening en validatie van klonterende eiwitten bij Huntington w 267.500 267.500 -
Kind met traumatisch letsel op de SEH; ongeluk of mishandeling? w 250.000 250.000 -
Peroxisomal Disorders - dr Poll W 10.000 10.000 -
Afbraak verbeteren van klonterende eiwitten bij Huntington W - 90.000 90.000 -
Totaal Fonds Overig 12 23.540 962.548 961.224 24.879
Fonds op Naam 99
Fonds Op Naam - prof Dirk Durrer w 730.000 - 33.697 446.303
Fonds op Naam - SLMK w 24.929 - 24.929
Fonds op Naam - Nalatenschap Mw. E. Blaauboer w 575.780 3.257 180.523
Oplossing voor zieke wortels van de aorta en longslagader (h) w - 250.000 -
Ontrafelen wegen voor anti kanker (immuno)therapie Il (i) w - 292.000 -
Biobank ondersteuning (i) W - - 100.000 -
Totaal Fonds op Naam 99 730.000 600.709 678.955 651.755

Toelichting bij (f): het saldo van dit bestemmingsfonds is toegevoegd ten gunste van Fonds Villa Joep.
Toelichting bij (h): het onderzoek is gefinancierd uit het Fonds op Naam Prof. Dirk Durrer.

Toelichting bij (i): het onderzoek is gefinancierd uit het Fonds op Naam Mevr. E. Blaauboer Fonds.
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4.2 Nog te betalen en nog te ontvangen bedragen per onderzoek

Te betalen Te ontvangen
2016 2016
€ €

AMC Jonge Talentenfonds 1
AMC Jonge Talentenfonds 7.388 -
Totaal AMC Jonge Talentenfonds 1 7.388 =
Fonds Global Health 2
Mozambique 23.713 -
SOS Premie 6.979 -
Waarde van SKP| 30.000 -
Totaal Fonds Global Health 2 60.692 -
Fonds Hart- en vaatziekten 3
Aneurysma programma 857.039 400.000
Onderzoek naar Aneurysma - Legemate & Balm 38.029 -
Plotse hartdood - Spaendonck-Zwarts 40.000 -
Mr. Clean Onderzoek herseninfarct - Majoie 76.717 -
Darmbacterieén als regisseurs 250.000 250.000
After Fifteen Studie 68.113 -
Ziekte van Kawasaki - Kuipers 189.863 75.000
Hart- en vaatziekten: preventie, risicofactoren en behandeling 15.000 12.000
Opheldering van de rol van lipoproteine (a) bij het veroorzaken van atherosclerose 300.000 240.000
Totaal Fonds Hart en Vaatziekten 3 1.834.762 977.000
Fonds Hematologische Oncologie 4
CLLen het afweersysteem - A.P. Kater 80.953 25.000
CLLen het afweersysteem 2- A.P. Kater 100.000 37.500
Nieuwe mutaties leukemie 205.363 67.750
Feacestransplantatie - poep als medicijn - Hazenberg 67.000 -
Agressieve lymfomen - Lymfklierkanker - Kersten 60.000 -
Onderzoek AML Hazenberg 50.000 -
De rol van HOS in het ontstaan van graft versus host ziekte 50.000 -
Totaal Fonds Hematologische Oncologie 4 613.316 130.250
FondsIPS 5
IPS - 3D Embrylogy Game- Schijven 7.000 -
Totaal Fonds IPS 5 7.000 °
Fonds op Naam Lymph&Co 6
Fonds op Naam Lymph&~Co donaties 423.978 -
Totaal Fonds op Naam Lymph&Co 6 423.978 =
Fonds Maag-, Darm- en Leverziekten 7
BioPan Alvleesklierkanker - MDL - Bijlsma 14.400 -
Experimentele chirurgie - kwantitatieve leverfunctiebepaling 54.358 -
Experimentele chirurgie - Enhancement of liver regeneration 3.966 -
Experimentele chirurgie - diagnostiek en behandeling van galwegtumoren 9.511 -
Hepatitis B - MDL 94.996 -
Onderzoek Barret Slokdarm Jacques Bergman 15.000 -
Eva Roos 2016030101 122.589 -
Zuhren Uz 2016030102 74.890 -
Biliary HCO3- Umbrella 250.000 200.000
Implementation and evaluation of laparoscopic liver resection 44.460 -
Welk medicijn is effectief en kostenbesparend tegen primaire scleroserende cholangitis? 20.000 -
Non-invasieve intra-operatieve visualisatie van zenuwen 30.500 -
Studie prof Bergman 2.500 -
Totaal Fonds Maag-, Darm-, en Leverziekten 7 737.169 200.000
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Vervolg nog te betalen en nog te ontvangen bedragen per onderzoek

am@

Te betalen Te ontvangen
2016 2016
€ €
Fonds Metabole ziekten 8
Aangeboren hormoontekorten 55.255 -
Sanfilippo op weg naar een gerichte behandeling 197.657 189.500
Verpleegkundige ondersteuning voor patiénten met de ziekte van Sanfilippo 26.500 -
Totaal Fonds Metabole Ziekten 8 279.412 189.500
Fonds Neurochirurgie 9
Hersentumoren als oorzaak van epilepsie 80.009 -
Totaal Fonds Neurochirurgie 9 80.009 -
Fonds Tuberculose 11
Tuberculose - TBC 8.945 -
Totaal Fonds Tuberculose 11 8.945 -
Fonds Overig 12
Orale Graft versus Host Disease 2.185 -
Onderzoek naar een vaccin van de ziekte van Lyme 66.214 -
Onderzoek naar een vaccin van de ziekte van Lyme 257.557 150.000
Geneesmiddelen bij Chronische hepatitis B 6.500 -
Ontwikkelen van een ex vivo baarmoedermodel 266.656 147.500
ROCK-inhibitors neuroblasta 11.000 -
RescU1 splicing bij erfelijke ziekten 20.750 -
Allel specifieke siRNAs 50.000 25.000
Opheldering over de rol van een geidentificeerd gen, LRSAM1, in de ziekte van Charcot-marie-Tooth 76.000 76.000
Identification of microRNAs as biomarkers for treatment and therapeutic targets for chronic Hepatitis 100.000 -
Catecholamine markers voor neuroblastoom - Tytgat 2.285 -
Vroege opsporing van bloedstroominfecties bij couveusekinderen door analyse van darmbacterién 54.450 29.947
Screening en validatie verbeteren van klontergevoelige eiwitten bij de ziekte van Huntington 267.500 215.500
Kinderen met traumatisch letsel op de spoedeisende hulp; ongelukje of kindermishandeling? 250.000 187.500
Peroxisomal Disorders - dr Poll 10.000 -
Verbeteren van de afbraak van klonterende eiwitten bij de ziekte van huntington 90.000 45.000
Totaal Fonds Overig 12 1.531.097 876.447
Fonds op Naam 99
Nalatenschap Mw. E. Blaauboer - 130.000
Innovatieve oplossingen voor ziektes van de wortels van de aorta en longslagader 231.639 -
Ontrafelen van de communicatie tussen leukemie- en normale cellen van het afweer systeem 292.000 -
Biobank ondersteuning 100.000 -
Totaal Fonds op Naam 99 623.639 130.000
6.207.408 2.503.197
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